Российская Федерация
Хайрюзовский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

23.05.2013 г.                                                                                                  № 85
с. Хайрюзовка

О внесении изменений  в решение Хайрюзовского
сельского Совета депутатов от 19.03.2012 № 43 «О правилах содержания домашних животных и птицы на территории Хайрюзовского сельсовета»
В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, в целях приведения правил содержания домашних животных и птицы на территории Хайрюзовского сельсовета в соответствие действующему законодательству, утвержденных решением Хайрюзовского сельского Совета депутатов Троицкого района  № 43 от 19.03.2012 года, Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в правила содержания домашних животных и птицы на территории Хайрюзовского сельсовета, изложив:

1) пункт 2.7. в следующей редакции:

«2.7 Владельцы домашних животных на добровольной основе регистрируют в похозяйственной книге  администрации сельсовета в полном объеме животных всех видов, имеющихся в личном подсобном хозяйстве. Регистрации подлежат: поросята не позднее 30 дней после рождения, телята, ягнята не позднее 2-месячного возраста, жеребята 6 месяцев.»;

2) пункт 6.2. в следующей редакции:

«6.2.  К лицам, нарушающим Правила  содержания домашних животных и птицы, применять меры административного воздействия.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Шаров В.И.).

Глава сельсовета                                                                        Н.В. Куприна